
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Hniezdne 

 
č. 1/2024 zo dňa 22.10.2024 

o podmienkach prevádzkovania hazardných hier na území obce Hniezdne 

 

 
 

Návrh VZN:   -     vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa :   27.09.2024 

-  zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 27.09.2024 

-  zverejnený na webovom sídle obce  dňa :   27.09.2024 

                           

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane):  07.10.2024 

 

Doručené pripomienky (počet) :  0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa :  08.10.2024 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa :  --- 

 

 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Hniezdnom dňa 22.10.2024 uznesením č. 205 

 

VZN  vyvesené na úradnej tabuli obce  dňa :  23.10.2024 

VZN zvesené z úradnej tabule obce  dňa :  

VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli obce:   23.10.2024 

VZN zverejnené na webovom sídle obce dňa :  

 

VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli 

 

 

úradná pečiatka  

s erbom obce  

   

      za obec :  

          Ing. Viktor Selep, starosta 

 

  



2 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č.1/2024 zo dňa 22.10.2024 

o podmienkach prevádzkovania hazardných hier na území obce Hniezdne 

 

Obec Hniezdne v súlade s § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) 

a v súlade s § 79 ods. 3 a ods. 4  zákona č. 30/2019 Z. z. o hazardných hrách a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o hazardných 

hrách), vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie obce Hniezdne o podmienkach 

prevádzkovania hazardných hier na území obce (ďalej len „všeobecne záväzné nariadenie“): 

 

§ 1  

Úvodné ustanovenia  

 

1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia je vo verejnom záujme obmedziť riziká 

vyplývajúce z prevádzkovania hazardných hier a účasti na nich, ako aj vytvoriť podmienky 

na ochranu verejného záujmu spojeného s prevádzkovaním hazardných hier na území obce 

Hniezdne v rozsahu ich úplného zákazu. 

 

2. Všeobecne záväzné nariadenie upravuje zákaz umiestnenia herní a kasín na území obce 

Hniezdne, zákaz prevádzkovania hazardných hier na území obce Hniezdne ako aj výkon 

kontroly dodržiavania tohto nariadenia.  

 

3. Predmetom úpravy všeobecne záväzného nariadenia je vylúčenie akýchkoľvek druhov 

hazardných hier, ktorými na účely zákona o hazardných hrách sú:  

 

a. lotériové hry, 

b. charitatívne lotérie, 

c. stolové hry,  

d. stávkové hry,  

e. hazardné hry na výherných prístrojoch,  

f. hazardné hry na termináloch videohier,  

g. hazardné hry na technických zariadeniach obsluhovaných priamo hráčmi,  

h. hazardné hry na iných technických zariadeniach,  

i. hry, ktoré nie sú hazardnými hrami podľa písm. a) až h), ak spĺňajú podmienky 

ustanovené v § 4 ods. 1 zákona o hazardných hrách.  

 

§ 2 

Zákaz umiestnenia herní a kasín na území obce Hniezdne 

 

1. Na celom území obce Hniezdne sa zakazuje umiestniť herňu v nasledovných budovách:  

 

a. hotely, motely a penzióny,  

b. budovy pre obchod a služby,  

c. budovy pre kultúru a verejnú zábavu,  

d. bytové domy.  

 

2. Na celom území obce Hniezdne sa zakazuje umiestniť kasíno v nasledovných budovách:  

 

a. hotely, motely a penzióny,  

b. budovy pre obchod a služby,  



3 
 

c. budovy pre kultúru a verejnú zábavu.  

 

§ 3 

Kontrola 

 

1. Vykonávať kontrolu nad dodržiavaním tohto nariadenia sú oprávnení: 

 

a. poverení zamestnanci obce, 

b. príslušníci obecnej polície.  

 

2. Porušenie ustanovení tohto všeobecne záväzného nariadenia je postihnuteľné podľa zákona 

SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov.  

 

§ 4 

Prechodné ustanovenia  

 

1. Ustanovenia § 2 ods. 1 a ods. 2 tohto všeobecne záväzného nariadenia sa nevzťahujú na 

prevádzkovateľa hazardnej hry, ktorému bola udelená individuálna licencia na 

prevádzkovanie hazardnej hry pred nadobudnutím účinnosti všeobecného záväzného 

nariadenia, a to až do skončenia platnosti tejto individuálnej licencie.  

 

2. Prevádzkovateľovi hazardnej hry podľa ods. 1 zaniká opcia podľa § 39 ods. 6 zákona 

o hazardných hrách vo vzťahu k prevádzkovaniu hazardnej hry na území obce Hniezdne po 

prijatí tohto všeobecne záväzného nariadenia.  

 

§ 5 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Hniezdne č. 1/2024o podmienkach 

prevádzkovania hazardných hier na území obce Hniezdne bol zverejnený na 

pripomienkovanie vyvesením na úradnej tabuli, centrálnej úradnej elektronickej tabuli 

a webovom sídle obce Hniezdne dňa 27.09.2024 a zvesený dňa 23.10.2024. 

2. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hniezdne č.1/2024 o podmienkach prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Hniezdne bolo schválené na zasadnutí Obecného 

zastupiteľstva obce Hniezdne dňa 22.10.2024 uznesením č. 205. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hniezdne č.1/2024 o podmienkach prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Hniezdne bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli, 

centrálnej úradnej elektronickej tabuli a webovom sídle obce Hniezdne dňa 23.10.2024.a 

zvesené dňa................ 

4. Všeobecne záväzné nariadenie obce Hniezdne č. 1/2024 o podmienkach prevádzkovania 

hazardných hier na území obce Hniezdne nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na 

úradnej tabuli, t. j. dňa.07.11.2024. 

 

 

 


